
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  1WMPD4003128C

分離型上皿天 びん

A D - 4 2 1 2 D
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A D-4 2 12 D - 32 
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注意事項の表記方法 

 
「取扱いを誤った場合、使用者が死亡または重傷を負う危険の状態が生じることが想定

される場合」について記述します。 

 

「取扱いを誤った場合、使用者が軽傷を負うかまたは物的損害のみが発生する危険の状

態が生じることが想定される場合」について記述します。 

 

「取扱いを誤りやすい場合」や「本機を使用するときの一般的なアドバイス」につい

て記述しています。 

 

 

 

 

 

 
ご注意 

（１） 本書の一部または全部を無断転載することは固くお断りします。 

（２） 本書の内容については将来予告なしに変更することがあります。 

（３） 本書の内容は万全を期して作成しておりますが、ご不審な点や誤り、記載もれなどお気づきの点がありま

したら、お買い求めの販売店または最寄りのエー・アンド・デイへご連絡ください。 

（４） 当社では、本機の運用を理由とする損失、逸失利益等の請求については、（３）項にかかわらずいかなる責

任も負いかねますのでご了承ください。 

 

 

©  2016  株式会社 エー・アンド・デイ  

株式会社エー・アンド・デイの許可なく複製・改変などを行なうことはできません。 

 

Microsoft、Windows、Excel、Word は、米国およびその他の国における米国 Microsoft Corporation

の登録商標または商標です。 
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AD-4212D
 

 

1-1.  

    
AD-4212D-33  32g 0.001mg  
AD-4212D-32  32g 5.1g  0.01mg 0.001mg  
AD-4212D-302 320g 0.01mg 

AD-4212D-301 320g 0.1mg 
FAST  

2 4

PC PLC

AD-1691 AD-4212D

AD-1691 AD-4212D AND-MEET AND-MEET
PDF USB

AD-8922A BCD

AD-8923-BCD/CC AD-4212D

AD-8923-BCD BCD AD-8923-CC CC-Link
CC-Link
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PC  

AD-8922A 
( ) 

USB  
( AX-USB-9P

PC/PLC RS-232C  
: AX-KO4472-1000  

RS-232C
2m  

USB  

AD-4212D 

AD-4212D 

PC  USB  
( AX-USB-9P) 

AD-1691 

RS-232C 
 :2m  

AD-4212D 

USB  
AX-USB-9P

PC/PLC RS-232C :AX-KO4472-1000  
PC/PLC

 

A&D  

A&D  

PC/PLC
 

PC/PLC RS-232C :AX-KO4472-1000  

USB  

PC  

PC/PLC  
 

USB  

PC AD-1691  
 AD-8922A

AD-1691 PC  

  

 

PC

AD-8922A PC
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PC/PLC RS-232C 
  
:AX-KO4472-1000  

PC/PLC  
 

A&D  
 

BCD  
 

PLC 

AD-8922A-01 

PLC 
BCD  
( AD-8922A-01)  

AD-4212D 

D-sub9  

BCD

PLC 

AD-4212D 

CC-Link 

AD-8923-CC 
1

RS-232C 
:2m 2 

 
 

AD-8922A 
( ) 

A&D  
 

PLC

RS-232C

PLC
D-sub9

BCD

AD-8922A-01  
AX-KO3705-200  2 m 
AX-KO3705-500  5 m 
AX-KO3705-1000  10 m 

CC-Link

 

 

1 AD-8923-CC 6 6 CC-Link  
2 PC/PLC :AX-KO4472-1000 AD4212D  

  

AD-4212D 
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AC  
AC  
AC

AC
  

AD4212 AD4212

AD4212AD4212

RS-232C

2m

100V AC
AX-TB248

AC

RS-232C 2m AX-KO3590-200

M3 8

AX-KO4472-1000
PC/PLC RS-232C

10m

RS-232
A&D

AC

AC

RS-232C

(PC/PLC

M3 8

AD-4212D-33
AD-4212D-32

AD-4212D-302
AD-4212D-301
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AD-4212D  

AD-4212D
 

 
 
 

  
 

 
 

 

6 mm M5

M6×P1

 

 

M5 M6

 

 
 
 
 
 
 

M5 3

M6 3
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2-1.  
2-3.  

2
RS-232C  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RS-232C

D-Sub 9
PC, PLC

D-Sub 9
A&D
A D - 1 6 9 1 ,  A D - 8 9 2 2 A

:AX-KO4472-1000
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AC AC
 

 
 

1)  
2) AC  
3) AC
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

21

3

3
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I/O I/O
 

RS-232C 7   
 

AD-4212D

3-2  

 

 

 

  
g  

AD-4212D-33/32 
 10 21 

 35 46 

AD-4212D-302/301 
 20 230 

 70 280 
 
 AD-4212D-33/32  AD-4212D-302/301 

 

 

 

 

 

 

 
  

  
 

 
 

 
 
 

 
AD4212D 800g  

 

320g

20g

110g

230g

32g

10g

21g

21g

32g

35g

21g

46g

320g

70g

110g

280g
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2-2.  

20 ±2 45 60 RH

AD-4212D-33/32 AC

3-2.
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2-3.  

45 RH

AD-1683

AD-1683

AD-1683
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20
40
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2-4.  

RS-232C

0.1mg

AD-4212D
IP65

2-5.  

  2-6.  
AC

AD-4212D-33/32
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AD-1691  
AD1691

 
 

 
 

 
 

 
 

RS-232C AD1691 RS-232C
 

AD-1691 COM1  
AC  

AD-1691 AC  
 

 
A D RS-232C 2400bps EVEN

bit AD-1691  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
ON:OFF  
CAL  
EXC  
MODE  
RANGE / SAMPLE  
ENTER (PRINT) AD-1691 RS-232C Port  
RE-ZERO  

  
ION  
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3-1 AD-1691  

 
        

FAST         
 

        
MID. 

SLOW 

 
 

MODE  
 FAST MID. SLOW  

 
 
 
 
 

3-2  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

AD-4212D-33/32 1g, 2g, 5g, 10g, 20g*, 30g 

AD-4212D-302/301 10g, 20g, 50g, 100g, 200g*, 300g 

 

 

 
 
 
 
 

 

MODE

MODE
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20g 20g 

3-3  

 

 

 CAL    Cal    

 

 
 

 

 

3-4  

AC

   

AD-4212D-33/32  20 g  ±5.000 mg 

AD-4212D-302  100 g  ±5.00 mg 

AD4212D-301  100 g  ±5.0 mg 

 
 

  AD-4212D-33 20.000600g 20g  0 . 6 m g
10g  0 . 6 m g 20g

1.2mg  
PC RS-232C  

 
PC CS  

  0.6mg “CS:+0.6 mg” “ ”  
  0 . 002 0g “CS:-0.0020 g”  

 
 

 
 

CS

CAL

 
20g   0.6mg 

 

20.000000 g 20.000600 g 
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3-5  
AD4212D-33  
 

EXC  Cal 0  
CAL

 
SAMPLE

RE-ZERO ENTER

aCal 0  
 
 

ENTER

 
 
 
 
 
 
 
 

ENTER
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

EXC

ENTER

ENTER
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AD-4212D-32  

RE-ZERO
R  

RE-ZERO R
 

 
  

 
RE-ZERO R

 
 

 

 
 
RE-ZERO R

 
 

 

 
 
 
 
 

 

AD-4212D-32 
1   0g  5.1g 0.000001g(0.001mg) 
 5.1g   32g 0.00001g(0.01mg) 

 
1 0.000001g 5.1g 0.00001g  

RE-ZERO 5.1g
0.000001g  
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AC

6-1 AD-1691  
AD-1691  

 
 A&D RS-232C AD-1691 RS-232C

 
AC  

AD-1691 AC  
 AD-1691  
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6-2  
 

ba5fnc 

Cond 
 0 

  1 
 2 

5t-b 
 

 0 
 1 

 2 

trc 
 

 0 

 
 1  

 2  

 3  

5pd  0 

 1  

pnt  0 

 1  

Unit
 

 0 g
 1 mg

dout 

prt 

 0 

 1 
ap-p ap-b

 2 
ap-p ap-b

 3 

ap-p 
 0 

 1 
 2 

ap-b 
 0 
 1 

 2 

     

AD-4212D-301   RANGE  1mg 1mg
 

  
AD-4212D-302 0.00001g AD-4212D-301 0.0001g

AD-4212D-33 AD-4212D-32  
AD-4212D-302 AD-4212D-301  

 PC/PLC RS-232C  
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dout 

int 

 0 

prt 3

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 

5-td 
 0 

 1 
 2 
 3 

5-id  off 
 on 

pU5e  off 
 on 

at-f  off 
 on 

ar-d  off 
 on 

5-tp  off 
 on 

5if 

bp5 

 0 
 1 
 2 

 3 
 4 
 5 

btpr 
 0 

 1 
 2 

Crlf  0 
 1 

type 

 0 
 1 
 2 
 3 
 4 
 5 

t-Up  off 
 on 

erCd  off 
 on 

 
 

 

PC/PLC RS-232C  
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6-3  
Cond  

5t-b  

dout

AD4212D-301 RANGE 1mg 1mg

trc  

5pd  

pnt  

Cond 0 
 
 
 
 
Cond 2 

5t-b 0  
 
 
 
5t-b 2  

trc 0 
trc 1 
trc 2 
trc 3 
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6-4  
prt RS-232C

 

 dout prt 0  
 

 

  ar-d on 

 
 dout prt 1  

 dout ap-p  
 dout ap-b  
 dout ar-d on  

 

  
 dout prt 2  

 dout ap-p  
 dout ap-b  

 

5pd 0

  
 dout prt 3  

 ba5fnc 5pd  
 5if bp5  
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ENTER

  
 5-td  

 dout prt 3  
 dout int  

6-5  
5if type

PC/PLC RS-232C

 5if type 0 

AD-4212D-33 AD-4212D-32
AD-4212D-302

 
 
 
 
 
 
 

 5if type 1 

    

  
 

W T      + 0 . 1 2 7 8   g CR LFT

W T
U S

Q T

    

   

  
 
 

C R LFS T , + 0 0 0 . 1 2 7 8     g 

S T 
U S 
O L 

Q T 

C R LFS T , + 1 0 0 . 0 1 2 7 8    g 
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 5if type 2 

 5if type 3 

 5if type 4 

 5if type 5 
A&D

ID
 

 
 
 
 

+ 0 0 0 0 . 1 2 7 8 CR LF+

   

    

 
 
 

S             0 . 1 2 7 8   g C R LF

S 
S D 
S I 

    

 
 

    

LAB-0123,  2004/07/01, 12:34:56, ST,+0000.1278,~~g<CR><LF>

CR LF

S T , + 0 0 0 . 1 2 7 8 ,  g CR LF

O L , + 9 9 9 9 9 9 9 E + 1 9 , g
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CR LF+ 0 3 . 4 C2

CR LF1 2 : 3 4 : 5 6

  dout 5-id on 

 dout 5-td 2 3 

 dout 5-td 1 3 

 dout 5-tp on 

 

L A B - 0 1 2 3 CR LF

2 0 1 5 / 0 9 / 0 1 CR LF
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6-6  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A&D 
 
DP 
KF 
MT 
NU 
 
A&D 
 
DP 
KF 
MT 
NU 
 
A&D 
DP 
KF 
MT 
NU 
 
A&D 
DP 
KF 
MT 
NU 
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7-1 PC/PLC RS-232C 
DCE PC/PLC DTE

EIA RS-232C

PC/PLC RS-232C D-Sub9  
    

   
   
   
    
    
    
    
    
    

 
 

 
 

   
   

 #4-40UNC 

5 4 3 2 1

9 8 7 6

PC/PLC RS-232C
D-Sub9  

TXD
RXD

RTS

CTS
DSR

SG

RXD

TXD
RTS

CTS

DSR

SG

2

3

7
8

6

5
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 RS-232C  

 
RS-232C DCE Data Communication Equipment

WinCT  
OS Windows PC WinCT PC

WinCT  
WinCT RsCom RsKey RsWeight  

WinCT WinCT  

RsCom  
PC  

RS-232C PC  
PC  

PC  
PC  

RsKey  
Excel 

Excel Word  
GLP PC

RsWeight  
 

WinCT  

RsKey Excel  
Excel MAX MIN

  
PC  

RsCom PC

PC  
RsKey PC
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7-2 PC/PLC RS-232C  

                                                        

5if

Crlf

  
  
  
  

  
  

   
  
  
  

  
  

  
  

  
   

  

  
  
   
  
  

M  
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5if erCd on

erCd on  

                                                        

RS-232C dout

5if
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5if erCd on
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R 5if erCd on

 
5if erCd on
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5if erCd on

06H 
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8-1  

8-2  
  

 
 

 

 

 

 CAL  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 CAL  

21 3
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 CAL  

 

 
 

 

 

 

  ON:OFF  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 

 
 

t-Up on 
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8-3

 

 

 

  RE-ZERO

AD-4212D-33/32

 

 

8-4
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 AD-4212D-33 AD-4212D-32 AD-4212D-302 AD4212D-301 

 32 g 
32 g 

320 g 320 g 
5.1 g 

 32.000084 g 
32.00008 g 

320.00084 g 320.0084 g 
5.100009 g 

 0.001 mg 
0.01 mg 

0.01 mg 0.1 mg 
0.001 mg 

 0.002 mg 
0.02 mg 

0.02 mg 0.07 mg 
0.004 mg 

 ±0.02 mg ±0.03 mg ±0.15 mg ±0.25 mg 

 
FAST  

7  7  7  3  

 ±2 ppm/°C  (10 °C  30 °C) 

 5 °C  40 °C 85 %RH ( ) 

 5 /   10 /  

 :  ±1.5 °C   ±10 %   ±10 hPa  
:5 °C  40 °C 

  

 RS-232C 

 

30 g 
20 g 
10 g 

5 g 
2 g 
1 g 

30 g 
20 g 
10 g 

5 g 
2 g 
1 g 

300 g 
200 g 
100 g 

50 g 
20 g 
10 g 

300 g 
200 g 
100 g 

50 g 

 : 34 mm  : 50 mm 
 167.5(W) x 298(D) x 90(H) mm 

  AC : AX-TB248 
 : AC100V (+10%, -15%) 50Hz/60Hz 

 30VA (AC ) 
 DC12V 0.3A  
 3.6 kg   

1g  
 10g 
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9-1  
AD-4212D-33 32 

 

mm  
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AD-4212D-302 301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mm  
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6894.5
170

7.5

28
6

15
8

15
8

(1
5.4

)
16

7.5

145(
)

80 ( )

145( )

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mm  
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9-2  

USB D-Sub9   USB  
RS-232C  

D-Sub9   D-Sub9  
AD-4212D RS-232C

 

 

AD-4212D
 

AD-8922A BCD
AD-8922A-01 AD-8922A-04  

AD-8922A-06

 

AD-4212D
 

AD-8923-BCD BCD  
AD-8923-CC CC-Link

AD-4212D RS-232C LAN  
 
 
 

  
 

 
 

IR Sensor  
AD-1683A  
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A  

 
AD-1683

 
 
 
 
 

  
 

 
5 7 24  

AX-PP137-S 57.5mm 30m 60mm  
AX-PP173-S 57.5mm 30m 60mm  

AX-IR-91B-S 
 

 
 
 

  
RS-232C  
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Calibration
RS-232C

Digit

Good Laboratory Practice

2ppm/ 100g 10
0.0002%/ ×10 ×100g 2mg
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